

#### تامین برق مکان های اسکان موقت در آذربایجان



سختگوی صنعت برق ضمن اعلام آماده باش به اکیپ‌های عملیاتی برای مقابله با بلایای طبیعی از پایداری شبکه برق آذربایجان غربی خبر داد.مصطفی رجبی در گفت و گو با میزان تصریح کرد:با توجه

به میزان بارش برف در صورت نیاز اکیپ‌های عملیاتی از استان های همجوار و شرکت‌های معین به مناطقی که نیاز به کمک داشته باشند، اعزام خواهد شد.وی افزود: آمادگی مناسبی از سوی شرکت توانیر برای رفع مشکلات ناشی از بلایای طبیعی مانند زمین لرزه وجود دارد.رجبی با اشاره به آخرین وضعیت شبکه برق در آذربایجان غربی اظهار کرد: برق مناطقی که در اثر این زلزله دچار مشکل شده بوده به حالت عادی باز گشته است و در صورت برپایی مکان های اسکان موقت، تامین برق محل های مذکور نیز انجام خواهد شد.

#### گازسانی ۱۲۰ میلیون متر مکعبی به نیروگاه‌ها



مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه شبکه گاز برای مقابله با این طرح نصب شده به گزارش کامل دارد، گفت: فشار شبکه گاز در شرایط حداکثری قرار دارد و اکنون گاز

رسانی به نیروگاه ها به ۱۲۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده است. مهدی جمشیدی دانا در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه در مجموع انتقال گاز ایران اقدامات لازم برای مقابله با سیل احتمالی، آمادگی کامل دارد، ادامه داد: در مناطق عملیاتی ۳،۱ و ۷ و تمهیدات لازم اتخاذ شده است. جمشیدی دانا با اشاره به اینکه حداکثر فشار در شبکه گاز وجود دارد، تاکید کرد: دمای هوا در کشور افزایش داشته و همین امر باعث شده تا مصرف خانگی گاز کاهش پیدا کند.

#### با وجود تحریم‌های غیر قانونی آمریکا صورت گرفت؛

## رکوردزنی تولید گاز در پارس جنوبی



در حالی گزیننه‌های مختلفی همچون تامین سوخت نیروگاه‌ها و

صنایع، صادرات به کشورهای همسایه، تریق به مخازن نفت، ذخیره سازی در مخازن زیرزمینی «شوریجه خراسان و سراجه قم» و تامین خوراک صنایع پتروشیمی را روی میز دارد، اما قطر با محدودیت‌های متعددی برای مصرف گاز پارس جنوبی روبرو بوده و زیربنا بخش قابل توجهی از گاز را صرف تولید ال.ان. جی می کند که محدودیت‌های قیمتی موانع متعددی را پیش روی قطر، برای تولید بیشتر از این میدان مشترک گاز را ایجاد کرده است. در این راستا حتی اخیرا مقامات نفت و گاز قطر از توقف و تعلیق توسعه پارس جنوبی به دلیل سقوط آزد قیمت جهانی و منطقه‌ای ال.ان. جی به دنبال انتشار ویروس کرونا خبر داده، اما در بخش

ایرانی توسعه حتی در سخت‌ترین شرایط تحریم‌های غیر قانونی

متوقف نمانده است.

▪ **رکورد تولید گاز زده شد**

رکورد نصب سکوهای گازی این میدان مشترک با قطر هم به سال ۹۷ بازمی گردد، زمانی که در اوج تحریم‌ها، وزارت نفت با اعتماد به بخش داخلی ساخت ۱۰ سکوی پارس جنوبی را بر عهده قرار گاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) گذاشت؛ به طوری که پارسال ۶سکوی گازی در خلیج فارس نصب و در مدار بهره برداری قرار گرفت.

۱۰ شهریور سال گذشته فرمانده سابق قرار گاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) در ارتباط با ساخت ۱۰ سکوی پارس جنوبی توسط شرکت صنایع دریایی ایران (صدرا) گفت: تکنولوژی ساخت این سکوها تا پیش از این در دست آمریکا و کشورهای اروپایی بود

#### سومین سکوی فاز ۱۳ پارس جنوبی نصب شد



سومین سکوی فاز۱۳ پارس جنوبی، توسط شناور نصب HLL-۵۰۰۰ در بلوک گازی اِسِن طرح نصب شده به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، مجری طرح توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی با اشاره به

انتقال هم‌زمان این دو سکو به خلیج فارس در هفته گذشته گفت: این عملیات پیچیده و حساس، با رعایت دقیق اصول ایمنی و به منظور شتاب بخشیدن به برنامه برداشت گاز غنی از مرحله دوم فاز ۱۳ پارس جنوبی اجرائی شد.بیام معتمد، ادامه داد و گفت: با تکمیل عملیات راه‌اندازی و بهره برداری از این سکوها با احتساب سکوی ۸۳، روزانه ۲۸ میلیون متر مکعب به برداشت گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی اضافه شده که برابر با نیمی از ظرفیت تولید امی تعیین شده برای طرح توسعه فاز ۱۳ است.

گروه انرژی: اکنون ظرفیت برداشت گاز غنی ایران در پارس جنوبی به ۶۳۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته و باره اندازی سکوهای باقی مانده فاز ۱۳ این ظرفیت از مرز ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز عبور می کند.

به گزارش مهر، پارس جنوبی را می‌توان یکی از نقاط قوت صنعت نفت کشور در شرایط تحریم‌های غیر قانونی آمریکا دانست، تامین بالغ بر ۷۰ درصد گاز مورد نیاز مشترکان خانگی و تجاری در فصول سرد سال، جایگزینی گاز با فرآورده نفتی در سید سوخت نیروگاه‌ها، صنایع و به دنبال آن افزایش صادرات فرآورده‌های نفتی به ویژه گاز و تیل، نفت سفید، سوخت جت و گاز مایع، افزایش عرضه خوراک اتان و متان به پتروشیمی‌ها و به تبع آن افزایش تولید و صادرات محصولات مختلف پلیمری و پتروشیمیایی، افزایش صادرات گاز به کشورهای همسایه، تامین خوراک میعانات گازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس، افزایش تولید بنزین و توقف واردات این محصول استراتژیک نفتی و ... همه‌گی نشانه‌هایی بوده که اهمیت و جایگاه پارس جنوبی در اقتصاد ایران را به رخ می کشد. ▪ **سبقت ایران از قطر در بزرگترین میدان گازی جهان**

آمارهای رسمی وزارت نفت حاکی از آن است که هم اکنون

ظرفیت برداشت گاز غنی ایران در پارس جنوبی به ۶۳۰ میلیون

مترمکعب در روز افزایش یافته و با نصب و راه اندازی سکوها باقی مانده فاز ۱۳ پارس جنوبی این ظرفیت از مرز ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز عبور می کند.

بد نیست بدانید که قطر با وجود مشارکت شرکت‌های بزرگ و چندملیتی جهان از امریکا و اروپا اما ظرفیت تولید گاز غنی در بخش شیخ نشین میدان به حدود ۵۷۰ میلیون مترمکعب در روز رسیده به عبارت دیگر امروز ایران در ظرفیت برداشت گاز پارس جنوبی از قطر سبقتی ۶۰ میلیون مترمکعبی در روز گرفته و این نرخ به زودی به ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش می‌یابد.

از سوی دیگر، ایران برای مصرف گاز تولیدی پارس جنوبی

#### تأثیر افزایش نرخ ارز در قیمت آجیل و خشکبار

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار با اشاره به اینکه نوسانی برای خرید آجیل و خشکبار در بازار وجود ندارد، بیان کرد: با استمرار روند افزایش نرخ ارز شیخ بینتی می‌شود که قیمت آجیل و خشکبار ۱۰ تا ۱۵ درصد در ایام پایانی سال افزایش یابد. علیرضا ارزانی مقانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران



جوان با اشاره به روند مطلوب بازار آجیل و خشکبار اظهار کرد: با توجه به شرایط مساعد تولید کمبودی در عرضه آجیل و خشکبار شب عید نداریم، وی افزود: با توجه به واریز حقوق‌های کارمندی و کارگری، تقاضا برای خرید آجیل و خشکبار در بازار آغاز شده است. رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار

#### اصناف

www.tejaratonline.ir

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: در چند روز اخیر قیمت ۳ قلم محصول کشاورزی که به اعتقاد مردم جنبه دارویی دارند افزایش ۱۰۰ تا ۴۰۰ درصدی داشته است. اسدالله کارگر در گفتوگو با ایلتنا با اشاره به شیوع کرونا در کشور، اظهار کرد: با شیوع کرونا تقاضا برای زنجبیل، لیمو ترش و لیمو

شیرینی رشد چشمگیری داشته است که موجب افزایش بی‌رویه قیمت آن‌ها شده است. وی ادامه داد: فرصت طلبان از شرایط پیش آمده سوءاستفاده کرده و قیمت‌ها را به شکل غیر منطقی افزایش داده‌اند. کارگر بخصر بخشی از شرایط به وجود آمد را مردم دانست و گفت: مردم خرید خود را مدیریت

#### افزایش ۱۰۰ تا ۴۰۰ درصدی ۳ قلم محصول کشاورزی



کرده و از دپوی محصولات خوداری کنند چراکه نتیجه آن ایجاد تقاضای کاذب در بازار و فراهم کردن زمینه فعالیت سودجویان است. به گفته وی: جنبه دارویی محصولات کشاورزی تا زمانی است که به شکل تازه مصرف شود. وی از مصادر ۲۵ تن زنجبیل از محترکان توسط بازرسی خبر داد.

### اخبار کوتاه

#### برپایی نمایشگاه های بهاره در سراسر کشور لغو شد

برگزاری کلیه نمایشگاه‌های فصلی و بهاره در کشور برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا لغو شده. به گزارش تسنیم، رئیس اتاق اصناف ایران در نامه ای به روسای اتاق‌های اصناف مراکز استان کشور اعلام کرد کلیه نمایشگاه‌های فصلی و بهاره لغو شده است. سعید ممبینی در این نامه نوشته است: با عنایت به شرایط ویژه کشور در مقابله با بیماری کرونا و توصیه‌های مسئولین بهداشتی-گسترس مبنی بر عدم تجمع انسانی به منظور پیشگیری از شیوع و گسترش این ویروس، کلیه نمایشگاه‌های فصلی و بهاره تعطیل است.

#### احتمال تعطیلی سفره خانه‌ها به علت ویروس کرونا قوت گرفت

رئیس اتحادیه قهوه خانه‌داران و سفره خانه‌های سنتی گفت: در صورت قوت گرفتن احتمال شیوع ویروس کرونا در قهوه خانه‌ها، امکان تعطیلی این مکان‌ها وجود دارد. محسن نظری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از کاهش مراجعه مشتریان به قهوه خانه‌ها خبر داد و گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا، تعداد مشتری در سفره خانه‌ها کم شده است و اگر شیوع آن بیشتر شود احتمال تعطیلی آن‌ها وجود دارد. وی با اشاره به اینکه نظارت کامل بر این واحدها در دستور کار قرار گرفته است، تصریح کرد: امیدواریم که این نظارت‌ها ادامه داشته باشد.

#### ویروس کرونا مراجعه به رستوران‌ها را کاهش داد

رئیس اتحادیه دارندگان رستوران و سلف سرویس گفت: هم اکنون تعداد مشتریان در رستوران‌ها کم شده است که علت این امر را می‌توان شیوع ویروس کرونا دانست. سیدعلی اصغر میر ابراهیمی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: به تمام کارگران و کارشناسان خود توصیه کردیم که حتما از دستکش موقع کار استفاده کنند و تمام کارهای نظافتی را در رستوران انجام دهند. میرابراهیمی در پاسخ به این پرسش که این ویروس توانسته باعث تعطیلی رستوران داران شود یا خیر؟ گفت: ویروس کرونا باعث تعطیلی رستوران داران نشده است، اما تعداد مشتریان کاهش پیدا کرده است. وی با تاکید بر اینکه هم اکنون ۸۵۰ تا ۹۰۰ واحد رسمی مجوزدار در تهران مشغول به فعالیت اند تصریح کرد: این در حالی است که ۲۰۰ واحد دیگر در دست اقدام است.

## تجارت

### ۵

#### انرژی

سه شنبه ۶ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۳  
T u e • 2 5 F e b . 2 0 2 0

### اخبار کوتاه

#### ثبت نام ۳۰۰ هزار نفر برای دریافت

#### کارت سوخت از اول بهمن

سختگوی شرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی با اشاره به اینکه چند خودرو هنوز کارت سوخت ندارند، گفت: در حال حاضر از اول بهمن امسال حدود بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر برای دریافت کارت سوخت ثبت نام کرده اند.فاطمه کاھی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، ادامه داد: کارت مالکانی که ثبت درخواست کارت‌های سوخت خود را تا قبل از اول بهمن انجام داده‌اند، آماده است و مراحل تولید کارت طی شده است. کاھی در ادامه برای اینکه مالکان خودرو و موتورسیکلت چگونه استعلام وضعیت کارت هوشمند سوخت خود را انجام دهند، بیان کرد: مالکان برای آگاهی یافتن از آخرین وضعیت کارت هوشمند سوخت، کافیسیت شماره وی آی ان (VIN) کارت سوخت را توسط پیام کوتاه (SMS) به شماره ۰۲۰۴۰-۱۱۰ ارسال کنند. در صورتی که قالب و ساختار مشخص شده در این راهنما را در نوشتن شماره وی آی ان در پیام کوتاه رعایت کنند، سیستم نرم‌افزاری به‌طور خودکار در همان لحظه پاسخ شما را می‌دهد.

#### آمادگی مهار سیلاب در ۶ استان

مدیر کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو گفت: براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی امروز شاهد سیلاب‌های شدید در استان‌های ایلام، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، لرستان و جنوب اصفهان خواهیم بود که در حوزه آب و برق آمادگی کامل برای مقابله با این پدیده را داریم. میثم جعفرزاده در گفت‌وگو با ایستا، با بیان این که چهار روز است که در حوزه آب و برق در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌ایم، اظهار کرد: به کلیه دستگاه‌های مرتبط از جمله شهرداری‌ها، استانداری‌ها، وضعیت دیتاها را منتقل کرده‌ایم و تاکنون نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است. وی ادامه داد: در استان لرستان تخلیه رودخانه‌ای پل دختر اقدام مثبتی بود که انجام شد و تلاش ما این است که با کمترین آسیب بتوانیم سیلاب‌ها را پشت سر بگذاریم. وی با اشاره به وضعیت تهران نیز گفت: با توجه به میلمان شهری تهران و باران‌های شدیدی که پیش‌بینی شده در روز آینده شاهد آبرفتگی‌های جدی خواهیم بود. اما در حوزه آب و برق در تمام استان‌ها وزارت نیرو در حالت آماده‌باش کامل قرار گرفته است.

#### مشاور انجمن تولید کنندگان لوازم سلولزی و بهداشتی خبر داد؛

## قیمت مواد اولیه ماسک افزایش نداشته است

شود که مواد اولیه ماسک مرغوب و از تامین کنندگان مطمئن تهیه شده باشد. وی افزود: با وجود افزایش نیاز بازار اما قیمت مواد اولیه هیچ گونه افزایشی نداشته و این افزایش قیمت‌ها فقط نتیجه سوء استفاده و دلالی است .

وی در خصوص ماسک‌های تقلبی گفت: مردم عادی نمی‌توانند ماسک‌های تقلبی را تشخیص دهند پس تنها راه این است که وزارت بهداشت بر مراکز عرضه نظارت داشته باشد و داروخانه‌ها فقط از شرکت‌های رسمی خریداری کنند. ما اکنون ۱۲ شرکت رسمی تولید کننده ماسک داریم .

وی در خصوص سایر تجهیزات مصرفی بیمارستان‌ها گفت: صادر این حوزه می‌توان گفت بهترین ظرفیت را در خاورمیانه داریم و حتی بخش عمده‌ای از تولیدات ما صادر می‌شود. پس هیچ گونه کمبودی در حوزه لباس‌های بیمارستانی و دستکش و سایر مواد مصرفی بیمارستانی نخواهیم داشت.

وی در پایان تصریح کرد: در گذشته نه چندان دور مردم به پزشک و سیستم درمانی اعتماد داشتند، نباید بگذاریم این اعتماد خدشده‌ار شود. در صورتیکه ما اعتماد مردم را از دست بدهیم آنها به سمت کانال‌های غیررسمی می‌روند و استرس ناشی از خبرهای منفی از کانال‌های غیررسمی بدتر از خود بیماری است و این امر باعث می‌شود که روح و روان مردم آسیب ببیند و آن زمان هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. بهتر است مردم نیز به جامعه پزشکی کشور اعتماد کنند و اخبار درست را از کانال‌های رسمی پیگیری کند.



است برخی با سوء استفاده از نیاز بازار اقدام به تولید ماسک نامرغوب کنند. به طور مثال ما مواردی را می‌شنویم که لایه میانی ماسک که مهمترین قسمت ماسک است و اصطلاحا به آن ملت‌بلون می‌گویند اصلا وجود نداشته است. یعنی آن ماسک مانند یک پارچه معمولی است. علاوه براین باید نظارت

بر فرآیند توزیع از تولید تا مراکز رسمی توزیع و مبارزه با احتکار اولویت اول است.

مرادسی تصریح کرد: نکته دیگر بحث کیفیت است یک ماسک دارای سه لایه است که هر سه لایه آن در داخل تولید می‌شود اما به لحاظ وضعیت فعلی و گسترش ویروس کرونا ممکن

#### صادرات لبنیات با چالش مواجه شده است

و حتی به این قیمت نیز به زحمت خریداری می‌شود. وی ادامه داد: مصوبه دولت در زمینه خرید تضمینی دام زنده قیمت گاوشت را در بازار بالا برده اما تاکنون این مصوبه اجرا نشده است. مقدسی همچنین از ممنوعیت صادرات شیر خشک در شرایط فعلی کشور انتقاد کرد و گفت: فقط اجازه صادرات شیر خشک به سوریه را صادر کرده‌اند که سوریه هم نتوان جذب این همه شیر خشک را ندارد.

رئیس هیات مدیره انجمن سنفی گاوداران با اشاره به اینکه به دلیل شیوع کرونا در کشور، عراق نیز مرزهای صادراتی را به روی ایران بسته است، تصریح کرد: بنابراین در صادرات لبنیات نیز با چالش مواجه شده ایم. سعید احمد مقدسی در گفتگو با مهر با بیان اینکه دام زنده با کاهش قیمت حدود ۴ هزار تومان مواجه بوده و مجددا نرخ هر کیلو گرم از آن به ۲۳ هزار تومان رسیده است، گفت: دام‌ها روی دست تولید کننده مانده